
REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESRILLI I BASENIT UJOR SEMAN

VENDIM 1i~TTE
Nr. 3, date 21.02.2024

PER

MIRATIMIN E LEJES “PER PERDORIM BURIMI UJOR
NENTOKESOR PER OELLIME TE NDRYSHME
SUBJEKTIT “YURA CORPORATION ALBANIA”

Ne mbeshtetje të pikes 2, nenit 50, të ligjit nr.1 11/2012, “Per menaxhimin e
integruar të burimeve ujore”, të ndryshuar, vendimit nr.550, date
15.7.2020, të Keshillit të Ministrave, “Per miratimin e formulareve te
kerkeses per miratimin, në parim, per dhënien me konces ion te perdorimit
të burimit ujor, e lejes/autorizimit per perdorim burimi ujor, veprimtari
ndertimore në brig/c, veprimtari në shtratin e burimit ujor, shkarkime të

lengshme, perdorimin dhe riperdorimin c ujërave të perdorura, te ndotura,
té dokumenteve shoqeruese, te procedures se shqyrtimit e te vendimmarrjes
dhe të afateve te vlefshmerise se lyre”, me propozimin e Agjencise së
Menaxhimit të Burimeve Ujore, Keshilli i Basenit Ujor Seman,

VE ND OS I:

1. Miratimin e lejes per perdorim burimi ujor nentokesor per qellime të
ndryshme, subjektit “Yura Corporation Albania”, me vendndodhje
Zhupan Fier Qarku Fier.

2. Treguesit paraprak jane si me poshtë:

Vendndodhja e percaktuar per pus-shpimin sipas KRGJSH

- X=461802.62 ; Y— 4508964.31.64; Z= 15 m.m.n.d

Vendndodhja e pereaktuar per piken e shfrytezimit sipas KRGJSH

- X= 461831.59 ; Y= 4508969.76 ; Z 88 m.m.n.d
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-I Vendndodhja e percaktuar per piken e shkarkimit sipas KRGJSH

X— 461872.21 Y 4509214.84 Z= 14 m.m.n.d

- Prurja e kerkuar: Q—4 1/sek

3. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit te Burimeve Ujore
ketij vendimi.

per zbatimin e

Ky vendim hyn në fuqi pas zbardhjes formalisht dhe njoftimit te
subjektit te interesuar~

KRYETARI I K.B.U SEMAN




